Pusat Muhammadiyah Nomor: 128/KEP/I.4/F/2008 tentang Panduan

Pembinaan Organisasi Otonom di Sekolah Muhammadiyah;

27. Kalender Hijriyah Muhammadiyah Tahun1437 H

Memperhatikan :

Keputusan Rapat Pimpinan Majelis Pendidikan Dasar dan Menengah Pimpinan Wilayah

Muhammadiyah Jawa Tengah tanggal 9 Ramadhan 1437 H/ 14 Juni 2016 M

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

PEDOMAN KALENDER PENDIDIKAN DAN ALOKASI WAKTU BAGI

SATUAN PENDIDIKAN MUHAMMADIYAH JAWA TENGAH

TAHUN PELAJARAN 2016/2017

BAB I

KETENTUAN UMUM

Dalam Keputusan ini, yang dimaksud dengan:

1. Kalender Pendidikan (Kaldik) adalah pengaturan waktu kegiatan belajar selama satu

garakan oleh Majelis Dikdasmen Wilayah dan mata pelajaran umum mengikuti

kebijakan Dinas Pendidikan masing-masing

BB VIII

HARI LIBUR

Pasal 1

Hari Libur Umum

Hari-Hari Libur Umum adalah:

a. Hari Proklamasi Kemerdekaan RI, tanggal 17 Agustus 2016;

b. Idul Fitri, 1 Syawwal 1437 H, tanggal 6 Juli 2016;

c. Idul Adha, 10 Dzulhijjah 1437 H, tanggal 12 September 2016;

10

d. Tahun Baru Hijriyah 1438 H, tanggal 2 Oktober 2016

e. Hari Guru Nasional, tanggal 25 November 2016

f. Hari Natal, tanggal 25 Desember 2016;

g. Tahun Baru 2017 Miladiyah, tanggal 1 Januari 2017;

h. Tahun Baru Imlek, tanggal 28 Januari 2017;

i. Maulid Nabi Muhammad s.a.w., tanggal 12 Desember 2016 ;

j. Hari Raya Nyepi, tanggal 28 Maret 2017;

k. Wafat Isa al-Masih, tanggal 14 April 2017;

l. Hari Raya Waisak, tanggal 11 Mei 2017;

m. Kenaikan Isa al-Masih, tanggal 25 Mei 2017;

n. Peringatan Hari Lahir Pancasila, tanggal 1 Juni 2017

Pasal 2

Hari Libur Khusus

Hari-Hari Libur Khusus adalah:

a. Puasa Hari Arafah, 9 Dzulhijjah 1437 H, tanggal 11 September 2016;

b. Hari Tasyrik, tanggal 13-15 September 2016.

Pasal 3

Libur Ramadhan dan Syawal

Hari-Hari Libur Puasa Ramadhan dan Syawal adalah:

a. Libur Awal Ramadhan 1438 H, tanggal 26 - 27 Mei 2017;

b. Libur Idul Fitri1438 H, tanggal 19 - 30 Juni 2017;

BAB IX

KEGIATAN KHUSUS

Pasal 1

Milad Muhammadiyah

1. Milad Muhammadiyah, 8 Dzulhijjah 1437 H jatuh pada tanggal 10 September 2016;

2. Setiap Sekolah/ Sekolah Luar Biasa/ Madrasah wajib menyemarakkan serta

menggaungkan Milad Muhammadiyah ke-107 secara serentak melalui pelbagai

PEDOMAN KALENDER KEGIATAN

SATUAN PENDIDIKAN MUHAMMADIYAH JAWA TENGAH

TAHUN PELAJARAN 2016/2017

KEGIATAN WAKTU KETERANGAN

1. Libur Akhir Ramadhan 1437 H. 1-5 Juli 2016 M. Semua Satuan Pendidikan;

2. Idul Fitri/1 Syawwal 1437 H. 4-8 Juli 2016 M. Semua Satuan Pendidikan;

3. Libur „Idul Fitri/1 Syawwal 1437 H. 8-16 Juli 2016 M Semua Satuan Pendidikan.

4. Hari Pertama Masuk Sekolah 18-20 Juli 2016 M. Masa ta‟aruf (Mataf);

5. Kegiatan Semester Gasal 18 Juli s.d. 17 Desember 2016M. Semua Satuan

Pendidikan;

6. Hari Proklamasi Kemerdekaan RI 17 Agustus 2016 M. Libur Umum;

7. Milad Muhammadiyah ke-107 8 Dzul-Hijjah 1437 H./ 10 September 2016 M. di

semua Satuan Pendidikan;

8. Puasa Hari Arafah 1437 H. 09 Dzul-Hijjah 1437 H./11September 2016 M. Libur

Khusus;

9. „Idul Adha 1437 H. 10 Dzul-Hijjah 1437 H./12September 2016 M. Libur Umum;

10. Hari Tasyrik 1437 H. 11-13 Dzul-Hijjah 1437 H./13-15September 2016 M. Libur

Khusus;

11. Tahun Baru Hijriyah 1438 H. 1 Muharram 1438 H./2 Oktober2016 M. Libur

Umum.

12. Hari Guru Nasional 25 November 2017 M. Libur Umum;

13. Kegiatan Semester Gasal SD/ SDLB/ MI/ SMP/ SMPLB/ MTs/ SMA/ SMALB/

SMK/ MA diselenggarakan pada tanggal 18 Juli s/d 17 Desember 2016;

14. Penilaian Akhir Semester (PAS) Ciri Khusus diselenggarakan pada tanggal 1-3

pendidikan yang melaksanakan 5 (lima) hari pembelajaran dan tanggal 17

Desember 2016 untuk satuan pendidikan yang melaksanakan 6 (enam) hari

pembelajaran;

19. Libur Semester Gasal pada tanggal 19 s/d 31 Desember 2016;

20. Maulid Nabi Muhammad saw 12 Rabi‟ul Awal 1438 H./ 12 Desember 2016 M.

Libur Umum;

21. Hari Natal 25 Desember 2016 M. Libur Umum;

22. Tahun Baru Miladiyah 1 Januari 2017 M. Libur Umum;

23. Kegiatan Semester Genap 2 Januari 2017 M. s.d. 17 Juni 2017 M. Semua Satuan

Pendidikan;

24. Kegiatan Semester Genap SD / SDLB/ MI/ SMP/ SMPLB/ MTs/ SMA/ SMALB/

39. Penyerahan Buku Laporan Nilai Hasil Belajar (LBH)Penilaian Akhir Tahun pada

tanggal, 17 Juni 2017;

40. Libur Semester Genap pada tanggal 19 Juni s/d 15 Juli 2017;

41. Wafat Isa Al Masih 14 April 2017 M;

42. Libur Umum Isra‟ Mi‟raj Nabi Muhammad saw 27 Syakban 1438 H./24 April

2017 M;

43. Libur Umum Hari Raya Nyepi 28 Maret 2017 M;

44. Hari Buruh Nasional 1 Mei 2017 M. Libur Umum;

45. Hari Pendidikan Nasional 2 Mei 2017 M. Libur Umum;

46. Kenaikan Isa Al Masih 25 Mei 2017 M. Libur Umum;

47. Libur 1 Ramadhan 1438 H. 27 Mei 2017 M. Libur Umum;

48. Pesantren Ramadhan 1438 H. Tiga hari di bulan Ramadhan diserahkan kepada

satuan pendidikan;

49. Libur „Idul Fitri dan Kenaikan Kelas 19 Juni s.d. 15 Juli 2017 M. Semua Satuan

Pendidikan;

50. Untuk menggantikan libur khusus maka diambilkan dari sisa hari efektif yang tek